
令和４年４月１８日 

 

 

 

弘前大学教育学部 

新入生保護者の皆様 

 

 

弘前大学教育学部長  

福 島  裕 敏 
 

 

 

You Tube によるメッセージ動画配信のご案内 

 

 
拝啓 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。去る４月５日には，無事入学式を開

催することができました。あらためまして心よりお祝い申し上げます。 
 
 先般ご案内いたしましたとおり，新入生の保護者の皆様に教育学部の方針をお示しするための懇談会

につきましては，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から，やむなく中止とさせていただ

きました。 

 今般，You Tubeを利用したメッセージ動画の公開について準備が整いましたので，下記のとおり，QR

コードと URLをお知らせいたします。アクセスをいただき，ご視聴いただきますようお願い申し上げま

す。なお，動画は５月までの期間限定公開としております。 

 
 

１．弘前大学教育学部の教員養成カリキュラムについて ２．教育学部の学修支援体制について 

https://www.youtube.com/watch?v=kviPL5Tm-mM https://www.youtube.com/watch?v=O5Rixbc9ivM 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 また，説明動画へのご質問や指導教員に個別に相談したいことなどございましたら，お取り次ぎいた

しますので，下記事務担当へメールで連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

 末筆ではございますが，皆様のご健勝をお祈りいたします。 

 

敬具 
 

 

【事務担当】 

                 弘前大学教育学部総務グループ教務担当 

                 （TEL 0172 -39-3939  e-mail : edu_g4@hirosaki-u.ac.jp） 

https://www.youtube.com/watch?v=kviPL5Tm-mM
https://www.youtube.com/watch?v=O5Rixbc9ivM

